
Expediente N°: 2022-25-4-008780

Folio n° 234_RES 4538-23 EXP 2022-25-4-008780.pdf

IANEPI UT 1 

DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL 

ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA 

DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL 

EXP. 2022-25-4-008780 

Res. 453 8/2023 

Montevideo, 9 de octubre de 2023. 

VISTO: La convocatoria a elección de cargos correspondiente al Llamado a 

Concurso para proveer los cargos Administrativos, grado 2 - presupuestados 

escalafón "C"; 

RESULTANDO: que se convocó a manifestar voluntades para realizar el acto 

de elección, según Orden de Prelación homologado por Resolución 

N° 2936/2023, de fecha 7 de julio de 2023 y Acta que luce en estos obrados; 

CONSIDERANDO: 1) que se corroboró la situación funcional actual para que 

cumpliera con los requisitos necesarios; 

11) que esta Dirección General estima pertinente designar a cincuenta y un (51) 

funcionarios de acuerdo al Orden de Prelación vigente; 

ATENTO: a lo expuesto y conforme al Artículo 63 Literal C) de la Ley 

N° 18.437, de fecha 16 de enero de 2009, Ley General de Educación; 

LA DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL, 

RESUELVE: 

1) Designar a los funcionarios que se detallan como Administrativos, escalafón 

"C" grado 2, en carácter presupuestado, a partir de la toma de posesión: 

No APELLIDO Y NOMBRE C.!. 

1 CURI, Lucila 4.292.719-7 

2 CORTALEZZI, Camila 4.645.071-6 

3 TORRES, Marcela 4.739.672-7 

4 PEREYRA, Jenifer 5.568.395-6 

5 CALF ANI, Carolina 4.454.111-5 



Expediente N°: 2022-25-4-008780

Folio n° 235_RES 4538-23 EXP 2022-25-4-008780.pdf

6 MARIÑO, Daniel 3,526.402-9 

7 GUZMÁN, Gisela 5.010.934-3 

8 ARES, Lucía 4.510.009-3 

9 REYES, Sofía 4.602.159-7 

10 BARBONI, Jessica 4.996.466-1 

11 MIRAGLIA, Femanda 4.900.656-6 

12 BIANCHI, Claudia 2.941.872-9 

13 GEYMONAT, Selene 4.043.508-7 

14 BORCHE, Alejandra 4.010.545-2 

15 GIMÉNEZ, María Julia 4.096.534-3 

16 CAA V ALIERI, José 1.702.688-9 

17 ÁL VEZ, Fiama 4.357.257-1 

18 ROSSANO, Carina 4.272.355-1 

19 HERNÁNDEZ, María 2.850.779-5 

20 MAR TÍNEZ, Valentina 4.769.718-1 

21 RODRÍGUEZ, Daniela 3.182.840-7 

22 CÁCERES, Lourdes 4.225.604-1 

23 REPETTO, Karen 4.726.537-4 

24 MENÉNDEZ, Nata1ia 3.349.921-8 

25 RIVEROS, Luciana 4.725.108-0 

26 ARRUA, María 4.475.891-6 

27 PROCOPIO, Pau1a 4.066.868-4 

28 CURRADO, Virginia 4.159.463-6 

29 DUPONT, Ivette 4.371.741-4 

30 MOREIRA, María 4.708.165-9 

31 PEREYRA, Raquel 5.248.271-7 

32 CLA VIJO, Mariella 3.635.877-4 

33 D'AMBROSIO, Noelia 4.174.709-1 

34 GRENE, María 4.355.419-7 

35 D ÍAZ, Estefani 4.341.885-4 

36 PÉREZ, A1exandra 4.906.776-2 

37 PEVERONI, Sebastián 4.635.417-4 

38 TSAPPOS, Marise1 2.838.672-9 

39 AL VEZ, Álvaro 4.317.346-4 

40 BADARACCO, Yanet 4.090.184-4 

41 DE SOUZA, Noelia 4.184. 798-0 



Expediente N°: 2022-25-4-008780

Folio n° 236_RES 4538-23 EXP 2022-25-4-008780.pdf

'tiANEP I 

42 RAMOS, María 

43 BORGES, Sandra 

44 BOTII, Valeria 

45 MACHADO, Anahyr 

46 BERMÚDEZ, Luisa 

47 DORAO, María 

48 FURTADO, Norma 

49 RODRÍGUEZ, Christopher 

50 AEROSA, Erika 

51 D' A VILA, Viviana 

Tu 1 

DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL 

4.702.717-2 

4.983.451 -3 

4.271.737-2 

4.353.552-1 

4.825.851-2 

4.924.459-2 

4.321.388-8 

4.963 .213-5 

4.684.284-4 

4.858 .889-6 

2) Comuníquese por la Mesa de Entrada de Dirección General a la Subdirección 

y a la Secretaría Docente de este Subsistema. 

3) Pase a la División Comunicaciones y Cultura para notificar a los interesados 

a través de la página web institucional al amparo de la Circular 54/00 del 

Consejo de Educación Técnico-Profesional y siga al Departamento de 

Administración Documental para comunicar al Programa Gestión de Recursos 

Humanos (FONASA y GAFI). Cumplido, pase a los Programas de Gestión 

Financiero Contable (Departamento de Sueldos - Sección Sueldos No 

Docentes) y Gestión de Recursos Humanos (Departamentos de Registro y 

Control - Sección Situación Funcional y Legajos y de Selección y 

Promoción - Sección Concursos) para su registro. Hech{¡-se+.--


